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Pasqyrot finoncidre te vitit 2022
Delfino Albanio ( Dege e shoqEris€ sd huoj )
NtPT M224200095

Lek/ Mije Lek/ Miljon Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar

Periudha
2022

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
lnvestime

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ko interesa pjesmarrese

Te tjero finonciore
Te drejta te arketueshme

Ngo oktiviteti i shfrytezimit
Nga njesite ekonomike brendo grupit *

Ngo njesite ekonomike ku ko interesa pjesmarrese

Te tjero

Kopitol i nenshkruori papoguor
lnventaret

Lende e pore dhe moteriole te konsumueshme

Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte

Produkte te gatshme

Mallra

Aktive biologjike (gje e gjolle ne rritje dhe majmeri)

AAGIM te mbojtura per shitje
Po ropog ime p er i nvento r

Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgiate
Aktive financiare

Tituj pronesie te njesive ekonomike brendo grupit x

Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ko interesa pjesmarrese

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit x

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmorrese

Tituj te tjere te mbojtur si aktive olotgjato
Tituj te tjere te huodhenies

Aktive materiale

Toko dhe nderteso

lmpiante dhe mokineri

Te tjero instolime dhe pojisje

AAGJM te mbajturo per investim
Paropagime per oktive materiale dhe ne proces

Aktivet biologjike
Aktive jo materiale

Koncensione, potenta, licensa, mokro tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme
Emri imire
Paropagime per AAJM

Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI IAKTIVEVE

a



Pasqyrat financiare te vitit 2022
Delfino Albania ( Dege e shoqErisE sE huaj )
NtPT M22420009S

Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra

Titujt e huomarrjes

Detyrime ndoj institucioneve te kredise

Aktetime ne svance per porosi
Te pagueshme per oktivitetin e shfrytezimit
Defteso te pagueshme

Te pagueshme ndoj njesive ekonomike brendo grupit *

Te pagueshme ndoj njesive ekonomike ku ka intereso pjesmorrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsore
Te pogueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione

Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgiata

Titujt e huamorrjes

Detyrime ndoj institucioneve te kredise

Aktetime ne ovonce per porosi

Te pogueshme per oktivitetin e shfrytezimit
Defteso te pagueshme

Te pogueshme ndoj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndoj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te tjero te pogueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione

P rovizio n e per pen sio n e

Provizione te tjero
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgiata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera

Rezerva ligjore
Rezervo stotutore

Rezervo te tjera

Diferenco ngo perkthimi i monedhes ne veprimtori te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes

Totali i kapitalit qe itakon pronareve njesise ekonomike
I nteresa j o-kontrol I ues

Totali i kapitalit

TOTALI IDETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Periudha
2022

23,340

6,208

29,549

29,549

(29,s48)

(29,548)

(29,S48)



Pasqyrat financiare te vitit 2022

Delfino Albania ( Dege e shoqdrisd sE huaj )
NIPT M22420009S
Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ordhurot nga aktiviteti kryesor
Te tjera te ordhuro nga oktiviteti i shfrytezimit

Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per qellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

Lendo e pare dhe materiole te konsumueshme
Te tjera shpenzime

Shpenzime te personelit
Poga dhe shperblime

Sh p e n zi me te si g u ri m ev e sh o q ero re/sh e n d etso re
Sh p enzi met per pensio n et

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura te tjera

Te ordhuro nga njesite ekonomike brenda grupit*

Te ordhuro nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmorrese

Te ordhuro nga investimet dhe huote e tjero ne njesi ekonomike brendo grupit, pjese e

Te ordhuro ngo investimet dhe huote e tjero ne njesi ekonomike ku ko intereso pjesmarrese,

lntereso te orketueshem dhe te ardhura te tjero te ngjoshme ngo njesi ekonomike brendo
lntereso te arketueshem dhe te ordhuro te tjero te ngjoshme ngo njesi ekonomike ku ko

Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjoshme per tu paguor tek njesite ekonomike brendo
Shpenzime te tjero financiore

Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj)

Fitimi/(hum bja) para tatimit
Tatimi mbi fitimin

Totimi mbi fitimin e periudhes
Tatim fitimi i shtyre

Pjeso e tatim fitimit te pjesemarrjeve

Periudha

2022

(20,000)

(3,340)

(6,208)

(29,548)

Te ardhura te tjera giitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) ngo perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenco (+/) nga rivleresimi i oktiveve afotgjota materiole
Diferenco (+/) nga rivleresimi i oktiveve financiore te mbojtura per shitje
Pjeso e te ordhurove gjitheperfshirese nga pjesmorrjet
Te tjero (pershkruoj)

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B)

Totali ite ardhurave giitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) (2s,=L{p)
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Posqyrot linonciore te vitit 2022
Delfino Albania ( Dege e shoq{risi sE huoJ )
NtPT M216280405
Lek/ Mije Lek/ Miljon Lek
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/(Hum bja) e periudhes

Rregu I li me per sh pen zi met jo-mon eto re:
Sh p en zi met fi n a n cia re jo m o n eto re
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pogese
Shpenzime konsumi dhe omortizimi
Zhvleresimi i oktiveve ofatgjoto materiale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme
Ulje ne vleren neto te reolizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime
Sh p en zi me te ko n stotu a ro
Te ordhuro te konstotudrd
Te tjero (pershkruoj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne oktivitete investuese
(Fitim)/humbjo ngo shitja e oktiveve ofatgjato moteriole
(Fitim)/humbjo ngo investimet ne pjesmorrje
lntereso te fitudro
Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne oktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat e drketueshme dhe te tjera
Ren i e/ ( R ritje) n e i nv e nta r
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit
Te tjero (pershkruoj)

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pogesa per blerjen e aktiveve afatgjato materiale
Arketime ngo shitja e oktiveve ofotgjata moteriole
Pora te perdorura per blerjen e filjaleve (netuor me shumen e mjeteve
Pora te orketuara ngo shitjo e t'iljoleve (netuor me shumen e mjeteve
Pogesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
lntereso te arketuoro
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime ngo emetimi i kapitolit te nenshkruor
Arketime ngo emetimi i oksioneve te perdorura si kolateral
Huo te orketuoro
Pageso e kostove te tronsaksionit qe lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e oksioneve te veto
Poqeso e aksioneve te perdorura si kolateral
Pogeso e huave
Pagese e detyrimeve te qirose financiore
lnteres i paguor
Dividende te poguar pronoreve te njesive ekonomike meme
Dividende te poguar interesave jokontrollues
Te tjero (pershkruoj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mjete monetore dhe ekuivolente me to ne fillim
Efekti i luhotjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

Periudha
Raportuese

(29,548)

6,208
23,340



DELFINO ALBANIA "DEGE E SHOQERTSE SE HUAJ".
ShEnime mbi pasqyrat financiare p6r vitin e mbyllur mE 31 Dhjetor 2022
(td gjitho shumat jond nd LEK, pdrveg kur shprehet ndryshe)

T, INFORMACION I PERGJITHSHEM

Shoqeria DELFINO ALBANIA eshte regjistruar prane QKB si Dege e shoqerise se huaj md datd 20.12.2022. Shoqeria ushtron
aktivitetin e saj n6 fushEn e Qiradhenies dhe qiramarrjes (leasing) se automjeteve dhe mjeteve motorrike te kategorise se
lehte, me seli qendrore ne adresEn Rruga "lbrahim Rrugova", Sky Tower Bussines center, Kati 10, Zyra nr.103. 1019.

Perfaqiisues ligjor i shoqerise Delfino Albania "Dege e shoqilrisi! sii huaj". eshte Z. Sasho Tonevski.

2. BAZAT E PERGATITJES

Pasqyrat financiare shoqi!ruese jand pdrgatitur n6 pilrputhje me Ligjin Nr. 9228, datd 29.04.2004 "pdr Kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare", duke aplikuar standardet kombdtare td kontabilitetit td pErmirEsuara tii publikuara nga K6shilli
Kombdtar i Kontabilitetit dhe t6 miratuara nga Ministri i Financave.

Monedha funksionale dhe prezantuese e Shoqdrise 6sht6 LEK,

2.L Deklarata e p6rputhshmEris6

Pasqyrat financiare jand pdrBatitur bazuar ni-i Standardet Kombdtare td Kontabilitetit (SKK).

2.2 Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jan€ p€rgatitur mbi bazen e kostos historike, Keto pasqyra financiare jan6 pergatitur dhe prezantuar nd Lek
Shqiptar "LEK".

2.3 PErdorimi ivlerEsimeve dhe gjykimeve

PErgatitja e pasqyrave financiare kdrkon qd drejtuesit t6 ushtrojnE gjykimin, vlerijsimin dhe supozimet q6 ndikojne nd zbatimin
e politikave kontab6l dhe nd shumat e raportuara te aktiveve, detyrimeve, td ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultati faktik
mund td ndryshoje nga kdto vler6sime.

Vlerdsimet dhe gjykimet rishikohen nd mdnyr6 td vazhdueshme. Rishikimet e vlerEsimeve kontabdl jane t6 njohura nd
periudhdn nE te cildn vler6simi dshtd rishikuar si dhe ne periudhat e ardhshme q6 preken.



DETFINO ALBANIA "DEGE E SHOQERISE SE HUAJ".
ShEnime mbi pasqyrat financiare pEr vitin e mbyllur mE 31 Dhjetor 2022
(tE gjitha shumot jand nd LEK, pErveg kur shprehet ndryshe)

2. BAZAT E PERGATTTJES (VAZHDtM)

2.3 PErdorimi i vlerdsimeve dhe gjykimeve (vazhdim)

Nd veganti, informacioni mbi fushat mE tE rdndEsishme t6 pasiguris6 s6 vlerdsimeve dhe gjykimeve kritike n6 aplikimin e
politikave kontabdl td cilat kanE efekt mE td 16nddsishem nd shumat e njohura n6 pasqyrat financiare, jand p6rshkruar n6
sh6nimet pdrkat6se ta pasqyrave financiare. Pdrdorimi i vlerdsimeve kontab€l 6shtd minimal n6 kdto pasqyra financiare duke
patur parasysh thjeshtdsine kontabEl tE veprimeve td realizuara nga Shoq6ria.

3. POLITIKAT KRYESORE KONTABEL

3.1 Transaksionet nE monedhE t€ huaj

Transaksionet n6 monedhd tE huaj konvertohen nd monedhdn funksionale dhe regjistrohen me kursin e ktimbimit ni! dat6n e
transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare nd monedhd td huaj n6 datdn e raportimit konvertohen n6 monedh6n
funksionale me kursin e kdmbimit n6 daten e bilancit. Fitimi ose humbja nga kembimi nd zEra monetare dsht6 diferenca qd
vjen nga kembimi inj6 numri td caktuar njdsish td nje monedh€ td huaj nd monedhdn funksionale me kurse t6 ndryshme
k6mbimi. TE drejtat dhe detyrimet jo-monetare n6 monedhd tE huaj konvertohen nel monedhijn funksionale me kursin e
k6mbimit tE dates sd kryerjes sti transaksionit nddrsa ato qe maten me vlere! td drejtii rikdmbehen nd monedhEn funksionale
me kursin e kdmbimit td dates kur 6shtd pdrcaktuar vlera e drejtd. Diferencat qti rezultojni! nga kursi i k6mbimit kalojn6 ne
pasqyriin e t6 ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset zyrtare td aplikueshme nga Banka e Shqiperise pdr kdmbimin e LEK-ut me EURO dhe USD me 31 Dhjetor 2022 dhe me
31 Dhjetor 2027jane si m6 posht6:

EURO (EUR)

usD (usD)

31 Dhjetor 2022

174,23

107.05

31 Dhjetor 2021

1,20.76

106.54

3.2 lnstrumentatfinanciare

lnstrumentat financiare jo-derivative pdrbdhen nga mjetet monetare dhe ekuivalentdt e tyre, llogari t6 ark6tueshme, llogari
tregtare td pagueshme dhe llogari t6 tjera td pagueshme.

lnstrumentat financiare jo-derivative njihen fillimisht me vlerdn e drejtd plus 9do kosto transaksioni qd lidhet me to (p6r
instrumentat jo td mbajtur me vlerij te drejtd ndptirmjet fitim/humbjes), pdrveg sig p6rshkruhet m6 posht6. N6 vijim te
njohjes fillestare instrumentat financiare jo-derivative maten si9 pershkruhet md posht6.

NjE instrument financiar njihet ndse Shoqdria b6het pald nE kushtet kontraktuale tii instrumentit. Aktivet financiare
gregjistrohen kur skadojn6 td drejtat kontraktuale td ShoqdrisO mbi flukset monetare tA aktivit financiar ose kur Shoq6ria
transferon aktivin financiar tek nj6 pal6 e tret6 pa mbajtur kontrollin ose gjith6 rreziqet dhe perfitimet thelbesore td aktivit.
Blerjet dhe shitjet normale tE aktiveve financiare kontabilizohen nd datdn e transaksionit, q6 Esht6 data n6 t6 cil6n Shoq6ria
angazhohet td bleje apo td shesd aktivin, Detyrimet financiare gregjistrohen ndse detyrimet kontraktuale t6 Shoq6ris6
skadojn6, shfuqizohen ose anullohen.

Mjetet monetore dhe ekuivolentdt e tyre

Mietet monetare dhe ekuivalentdt e tyre pdrfshijnd arkdn, llogaritd rrjedhdse dhe depozitat afatshkurtra me bankat. p6r
qdllimin e pasqyr6s sd rrjedhds sd parasd, mjetet monetare dhe ekuivalentdt e tyre pdrfshijnE depozita t6 pakusht6zuara me
afat me njd maturim prej tre muajsh ose md pak qd nga data e fillimit. Rakordimi i totalit td mjeteve monetare n6 ark6 dhe
nd bankd me mjetet monetare dhe ekuivalentdt e tyre Esht6 paraqitur nd shdnimin 4.



DETFINO ALBANIA "DEGE E SHOqERISE SE HUAJ".
ShEnime mbi pasqyrat financiare pEr vitin e mbyllur m€ 31 Dhjetor 2022
(ft gjitho shumat jond nd LEK, pdrveg kur shprehet ndryshe)

3. POLIT|KAT KONTABEL (VAZHD|M)

Llogari td orkdtueshme

Llogaritd e arketueshme njihen fillimisht me vlerijn e drejtd dhe md pas me kosto td amortizuar duke zbritur humbjen nga
zhvlerdsimi. Provigjoni pEr zhvler6simin e llogarive t6 arkdtueshme llogaritet kur ka td dhena objektive se ShoqEria nuk do t6
jetd nd gjendje td mbledhE te gjitha detyrimet. Vdshtirijsite financiare tti debitorit, munddsia q6 debitori t6 falimentojd ose
riorganizimi itij financiar dhe vonesat nd pagesa konsiderohen tregues qe llogaritd e arkdtueshme duhet td zhvlerdsohen.
Shuma e provigjonit llogaritet si diferenc6 midis vlerds kontabdl (neto) te aktivit dhe vlerds aktuale t6 flukseve td ardhshme
t6 parashikuara td paras6 td skontuara me norm6n efektive t6 interesit.

Llogori tE pogueshme

Llogarit6 e pagueshme paraqiten me vleriin e tyre td drejt6 nd njohjen fillestare dhe md pas me kosto tE amortizuar, duke
pdrdorur metod6n e interesit efektiv.

Vlero e drejtd

Nuk ka politika td rilnddsishme kontabdl dhe paraqitje tE aplikuara nga Shoqdria qd td k6rkojnd p6rcaktimin e vleres stj
drejtd, pdr aktivet dhe detyrimet si ato financiare dhe ato jo financiare, Atje ku eshtd e aplikueshme, informacion shtesd nd
lidhje me supozimet e bdra pdr pdrcaktimin e vleres sd drejtd 6shtd pdrfshirE nd sh6nimet shpjeguese t6 aktivit apo detyrimit
pi-irkat6s. Vlera e drejtd e vlerdsuar e mjeteve monetare dhe ekuivalenteve td tyre, e kdrkesave pi-;r t'u arketuar dhe e
detyrimeve pdr t'u paguar eshtd e ngjashme me vlerdn e tyre kontabel per shkak td maturimit td tyre afatshkurt6r.

Td tjero

lnstrumenta td tjerd jo-derivative maten me kosto td amortizuar sipas metodds s6 interesit efektiv, duke zbritur 9do humbje
nga zhvlerdsimi.

3.3 lnventarEt

lnventardt (mallrat) janE pasqyruar me kosto historike.

3.4 Aktive afatgjata materiale

i. Njohjo dhe motjo

Aktivet afatgjata materiale maten me kosto duke zbritur amortizimin e akumuluar dhe humbjet nga zhvleresimi. Kostot
perfshijn6 shpenzimet qe jane td lidhura direkt me blerjen e aktivit. Kur pjes6 te nj6 aktivi afatgjatd materal kan6 jetd t6
dobishme t6 ndryshme, ato llogariten si zdra td ndard (pjes6 td r6nddsishme) tE aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga nxjerrja jasht6 pdrdorimit e ndonjd zdri td aktiveve afatgjata materiale jan6 p6rcaktuar duke
krahasuar td ardhurat e marra nga nxjerrja jasht6 p6rdorimit me vlerijn kontabel (neto) dhe jan6 pasqyruar neto ntj pasqyr6n
e td ardhurave dhe shpenzimeve.

i. Kostot vijuese

Kostoja e zilvendtjsimit td aktive afatgjata materiale 6shtd njohur n6 vlerdn kontabdl (neto) te pjes6s n6 qoft€ se dsht6 e
mundur qd nd td ardhmen td mirat ekonomike t6 pdrfshira n€ atd pjes6 do t'i vijnd Shoqdrisd dhe kostoja mund t6 matet me
besueshmdri. Kostot e shtirbimeve td pdrditshme te aktiveve afatgjata materiale jan6 t6 njohura nd pasqyrdn e ttj ardhurave
dhe shpenzimeve kur ndodhin.



DELFINO ALBANIA "DEGE E SHOqERISE SE HUAJ".
ShEnime mbi pasqyrat financiare pEr vitin e mbyllur mE 31 Dhjetor 2022
(ft gjitho shumot jonE nd LEK, pdrveg kur shprehet ndryshe)

3. POLtTtKAT KONTABEL (VAZHDtM)

3.4 Aktive afatgjata materiale (vazhdim)

iii. Amortizimi

Amortizimi iaktiveve afatgjata materiale dsht6 llogaritur duke u mbdshtetur mbi jetdn e dobishme t6 9do pjese td njd z6ri
duke filluar nga dita e parei e muajit q6 pason muajin e blerjes.

Metodat e amortizimit, jetdt e dobishme dhe vlera e mbetur e pronave, pajsjeve dhe makinerive jand rishikuar n6 dat6n e
raportimit,

Kategoria e aktivit

Pajise zyre dhe informatike

Makineri e Pajisje

Mjete Transporti

Metoda e amortizimit

Mbi vleren e mbetur

Mbi vleren e mbetur

Mbi vleren e mbetur

Norma e amortizimit

25%

20%

20%

3.5 Aktive afatgjata jomateriale

Aktivet jo materiale, td cilat pdrbdhen tdrdsisht nga programe kompjuterike, njihen me kosto minus amortizimin e akumuluar
dhe humbjet e akumuluara nga r6nia nd vlerd, nelse ka. Amortizimi shpi-:rndahet duke p6rdorur metod6n e amortizimit mbi
vlerrin e mbetur. Norma e amortizimit e piirdorur pdr aktivet afatgjata jo materiale eshte 25%. Jeta e dobishme e vlerelsuar
dhe metoda e amortizimit rishikohen nd fund td gdo periudhe raportuese vjetore, duke njohur ni: periudhat pasuese efektet
e ndonjd ndryshimi nd vler6simet kontab6l.

3.6 Njohja e tE ardhurave

T€ ardhurat njihen nd pasqyr6n e td ardhurave dhe shpenzimeve kur produktet dhe shdrbimet jan6 p6rfunduar, kryer, ni!
pdrputhje me SKK 8 T6 ardhurat.

Nd rastet kur rezultati injd transaksioni qd pdrfshin ofrimin e shdrbimeve mund td matet me besueshm6ri, t6 ardhurat e
lidhura me ket6 transaksion njihen n6 var6si t6 fazds sd p6rfundimit t6 shdrbimit nd fund td periudh6s s6 raportimit.
Rezultati injti transaksioni mund td matet me besueshm6ri kur plotdsohen te gjitha kushtet e mtlposhtme:

i. Shuma e td ardhurave mund te matet me besueshmi!ri;

ii. Arkdtimi i pagesds nga kryerja e sh€rbimit dsht6 i mundur;

iii. Volumi i kryerjes sE shdrbimit nE datdn e bilancit mund tE matet me besueshm6ri;

iv. Shpenzimet e bdra pEr shdrbimin, si dhe ato qti do td bdhen pdr pdrfundimin e tij mund te maten me besueshmtjri.

TE ardhurat gjenerohen nga shdrbimet e ofruara klient6ve bazuar nt-, kontrat6 dhe njihen sipas gmimeve pdr nj6si p6r cdo
kontrati! t6 realizuar.

T6 ardhurat nga shitja e td mirave do td njihen vetem ndse plotdsohen te gjitha kushtet e mdposhtme:

i. Kompania ka transferuar tek blerdsi riskun dhe td drejt6n e prondsisd lidhur me mallin e shitur.

ii. Kompania nuk ushtron pdrfshirje td vazhdueshme manaxheriale, zakonisht tE lidhur me prontisind apo kontrollin
mbi mallrat e shitura.

iii. shuma e tE ardhur6s sE p€rfituar mund td matet nii mdnyrt-: td besueshme.

iv. Eshte e mundur qd perfitimet ekonomike td lidhura me kryerjen e veprimit td shitjes sd mallrave td hyjnd nd njd
nj6sinE ekonomike,

Kostot e lidhura me shitjen e mallit mund t6 maten nti mdnyr6 t6 besueshme.



DETFINO ALBANIA "DEGE E SHOQERTSE SE HUAJ".
ShEnime mbi pasqyrat financiare pEr vitin e mbyllur mE 31 Dhjetor 2022
(td gjithq shumot jonii nt! LEK, pdrveg kur shprehet ndryshe)

3. PoLtnKAT xoNresEL (vAzHDtM)

3,7 Shpenzime p6r personelin

Kontributet pEr sigurime shoqErore dhe shdndetdsore

Gjate aktivitetit td saj normal, ShoqEria kryen pagesa n6 emdr te saj dhe td punonjEsve td saj p6r kontributet e sigurimet
shoq6rore dhe shdndetesore nd perputhje me legjislacionin n€ fuqi. Kostot pdrkatdse td bEra n6 emtjr te Shoqeris6 njihen n6
pasqyrdn e tE ardhurave dhe shpenzimeve nti momentin kur ndodhin.

3.8 TE ardhurat dhe shpenzimet financiare

TE ardhurat financiare pdrb6hen nga t€ ardhurat nga interesi pdr fondet e investuara nd depozita bankare dhe nga t6
ardhurat nga kursi i kembimit.

Shpenzimet financiare pi:rbdhen nga shpenzimet e interesit tE huave, humbjet nga kurset e kdmbimit, dhe nga rdnia n6 vle16
e aktiveve financiare (nese ka).

3.9 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzimi i tatimit mbl fitimin perfshin tatimin e periudhEs i cili njihet drejtpErdrejt nd pasqyrdn e td ardhurave dhe
shpenzimeve. Tatimi i periudhds 6shte tatimi i pritsh6m p6r t'u paguar mbi td ardhurat e tatueshme td vitit, duke pdrdorur
normat tatimore ttj miratuara gjat6 periudhds. P€rqindja e tatim fitimit nd fuqi gjatd vitit2O22:LS% .

3.10 KrahasueshmEria

lnformacioni krahasues paraqitet nE mdnyr6 td vazhdueshme, duke aplikuar politikat kontabdl t6 Shoq6ris6 dhe duke u
bazuar nti modelin e pasqyrave financiare sipas Standardeve Kombdtare te Kontabilitetit.
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Detyrimet

Detyrimet afatshkurtra

TE pagueshme ndaj punonj6sve dhe sigurimeve shoqi-irore dhe sh6ndet6sore

4.

4.t

Paga dhe shpdrblime
Sigurime shoq6rore dhe shdndetesore

TOTALI

b. Te pagueshme per detyrimet tatimore

Ta ksa vendore

TOTALI

TE ardhurat dhe shpenzimet

Shpenzimet

5.1.1 Shpenzimepersoneli

Paga dhe shpdrblime
Shpenzime per sigurimet shoqerore dhe shendetesore
TOTALI

5.1.2 Shpenzime te tjera shfrytezimi

Ta ks a ve nd ore

TOTALI

6. Fitim (humbja) e vitit

Fitimi ivitit para tatimit
Shtese: Shpenzime te pazbritshme

Fitimi fiskal ivitit
Fitimi neto itatueshem
Tatimfitimi met5%
Tatim fitimi i parapaguar

Tatim fitimi per t'u paguar/(arketuar)

me 31 dhjetor 2022

t7 ,7 60

5,580

me 31 dhjetor 2022

6,208

5.

5.1

Pervitln e mbyllur
me 31 dhjetor 2022

20,000
3,340

23.340

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2022

5,208

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2022

(29,s48)

(2e,s48)
(29,s48)



DEIFINO ALBANTA "DEGE E SHOQERISE SE HUAJ".
ShEnime mbi pasqyrat financiare pEr vitin e mbyllur mE 31 Dhjetor 2022
(td gjitho shumat jond nd LEK, pi!rveg kur shprehet ndryshe)

I. TRANSAK5IONET ME PALET E LIDHURA

Transaksionet me pal6t e lidhura pdrfaqEsojne transferim td burimeve, sherbimeve ose detyrimeve ndiirmjet pal6ve tE
lidhura, pa konsideruar ndse mbahen ndalesa. Nje pale e lidhur dshtd nje pald e cila kontrollon,6sht6 e kontrolluar nga ose
6shtd ndn te njejtin kontroll me, nj6sine; ka njd interes nd njdsi e cila jep ndikim domethends mbi njdsin6; ose ka kontroll mbi
njdsind, eshtd nje ortak i njdsisd; €shtd njd sipdrmarrje e p€rbashk6t nd td cil6n njdsia oshtti pjesemarrese; ose dsht6 pjesd e
personelit kryesor td drejtimit tE njdsisti ose td shoqrlris6 mdmd (p6rfshird anetardt e ngushtt! td familjes t6 secilit prej
individdve tE referuar md sipdr),

6.1.1 NGJARJE PAS DATES SE BILANCIT

Nuk ka ngjarje pas datds sd mbylljes sE bilancit qd kdrkon korrigjim apo sh6nime shtesd nd pasqyrat financiare.

5.L.2 ANGAZHIMET DHE PASIGURITE

Nuk ka angazhime dhe pasiguri qd kerkojne paraqitje ose korrigjim nd pasqyrat financiare.

6,1.3 ADMINISTRIMI I RREZIKUT FINANCIAR

a) Rreziku i normEs sE interesit

Rreziku inormave td interesit 6shtd rreziku iluhatjeve ti! vlerave tE instrumentave financiare si pasojd e ndryshimeve nd
tregun e normave td interesit dhe rreziku qe maturitetet e interesave lidhur me aktivet ndryshojnd nga maturitetet e
interesave td lidhura me detyrimet e perdorura pdr keto aktive. HapEsira e kohds p6r td cil6n norma e interesit 6sht6 e
fiksuar p6r nje instrument financiar tregon se nd cfard niveli Shoqdria eshte e ekspozuar ndaj rrezikut te normais sd interesit.
Aktivet dhe detyrimet e Shoqdrisd mbajnd normat e interesit t6 tregut.

b) Rreziku i kredisE

ShoqEria nuk ka ndonjd ekspozim tE madh ndaj rrezikut td kredis€, icili mund te ndikoje nd pozicionin financiar apo
performancdn e ShoqEris6 md dhe p6r vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2022.

c) Rreziku i likuiditetit

Shoq6ria nuk Eshte e ekspozuar nd mdnyrd td ndjeshme ndaj rrezikut td likuiditetit. Detyrimet financiare limitohen n6 llogari
t6 pagueshme gjatd rrjedhds normale t6 aktivitetit.

Administrator

Sasho Tonevski

Hartuesa

Network Consulting Sh.p.k.

Armando Qadri
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